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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

413,094548,620631,71070,000140,12024,725,000) 2.500.000( 293,000,000154,510,000104,500,000553,048

محمد حقگو- دو هفته پس از آن که 
مرکز آمار به سکوت آماری چند ماهه 
خود در خصوص آمارهای مسکن 
تهران پایان داد، بانک مرکزی نیز 
به رویه مشابه خود پایان داد و به این 
ترتیب داده های مسکن تهران به 
روایت این نهاد نیز پس از حدود 10 
ماه منتشر شد. این داده ها حاکی 
از گذشت ماه های پر التهاب در بازار 
مسکن تهران در اواخر سال گذشته 
تا اردیبهشت امسال است. به طوری 
کــه در اسفند ســال گذشته، تــورم 
ماهانه مسکن در تهران به بیش از 14 
درصد نیز رسیده است که بیشترین 
میزان خود در بازه 4 ساله به شمار 
می رود. این آمارها همچنین نشان 
می دهد در ایام سکوت آماری بانک 
مــرکــزی، قیمت مسکن در تهران 
بیش از یک و نیم برابر شده و از حدود 
48 به بیش از 76 میلیون تومان 
رسیده است. البته روند قیمت ها در 
این بازه زمانی صرفاً صعودی نبوده و 
در تابستان، قیمت ها سه ماه مداوم 

عقبگرد داشته اند.  

▪ پایان سکوت آمارهای مسکن 	
بانک مرکزی پس از 10 ماه

ــان، بــه مــوازات  ــراس بــه گـــزارش خ
نوسانات افزایشی در بــازار ارز در 
مــاه هــای پایانی ســال گذشته، دو 
نهاد منتشرکننده آمارهای مسکن 
یعنی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
انتشار این آمارها را متوقف کردند. 
چرا که روندهای قیمتی در بازار 
مسکن با روند نرخ ارز همبستگی 
زیادی دارد. اگر چه به نظر می رسد 

ــدام با هــدف کاهش تلاطم  ایــن اق
در بازار مسکن انجام شد، معایبی 
از جمله برهم خوردن شفافیت در 
این بازار را به همراه داشت. در هر 
حال، 29 مهرماه مرکز آمار سکوت 
آماری خود را شکست و گزارش تورم 
شاخص مسکن تهران را که آخرین 
آن مربوط به دی ماه سال قبل بود، 
به روزرسانی کرد. دیروز نیز بانک 
مرکزی گــزارش های خود در این 
حوزه را که آخرین آن مربوط به آذر 
ــود، تا مهرماه امسال  ســال قبل ب

به‎طور یک‎جا منتشر کرد.

▪ رکوردشکنی 4 ساله تورم 	
ماهانه مسکن در اسفند 1401

این داده ها نشان می دهند که به 
ــوازات بالاگرفتن نــرخ ارز در ماه  م
های پایانی سال گذشته و همچنین 
ماه های ابتدایی امسال، تورم ماهانه 
مسکن نیز رونــد ملتهبی را سپری 
کـــرده اســـت. بــه طـــوری کــه پــس از 

رسیدن تورم ماهانه مسکن تهران  به 
2.9 درصد در آذر سال قبل، این رقم 
به ترتیب در دی، بهمن و اسفند سال 
گذشته به 8.1، 9.9 و 14.2 درصد 
افزایش یافت. به ایــن ترتیب تورم 
ماهانه 14.2 درصــد اسفند سال 
قبل، بالاترین میزان تــورم ماهانه 
مسکن تــهــران از لااقــل فــروردیــن 

1398 به شمار می رود.

▪ نشانه های کاهش تورم مسکن 	
در بهار

طبق داده های بانک مرکزی، روند 
تورم مثبت و بعضاً بالای ماهانه در 
بهار امسال نیز دیــده می شــود. به 
طــوری که تــورم ماهانه مسکن در 
ــد هم  13.4 درص اردیبهشت بــه 
ــن مــوضــوع نیز به  رســیــد. دلیل ای
تحولات قیمتی بازار سایر دارایی 
ها به ویژه نرخ ارز در بازارهای غیر 
رسمی، سکه طلای طرح جدید و 
خودرو بر می گردد. با این حال از 

یک سو این تورم مثبت به طور کلی 
از تــورم مثبت مسکن در زمستان 
سال گذشته کمتر است. از سوی 
دیگر، تعداد معاملات در این بازه 
زمانی تا مهرماه نسبت به زمستان 

افت محسوسی را نشان می دهد.

▪ تورم منفی قیمت مسکن 	
تهران در تابستان؛ معاملات 

مسکن آب رفت
ــزارش خــود  ــ ــزی در گ ــرک بــانــک م
ــت کــه از تیرماه  تصریح کــرده اس
امسال با بــرقــراری ثبات در بــازار 
ارز و اقدامات موثر انجام‌شده در 
خصوص افزایش عرضه مسکن، از 
فشار‌های تورمی بازار مسکن کاسته 
شد که ایــن موضوع نشان دهنده 
بازگشت آرامش نسبی به این بازار 
است. مجموع این عوامل موجب شد 
تا شاهد رشد منفی ماهانه متوسط 
قیمت یک متر مربع واحد مسکونی 
معامله شده در شهر تهران در 3 ماه 

فصل تابستان باشیم؛ به گونه‌ای که 
رشد مزبور در ماه‌های تیر، مرداد 
و شهریور به ترتیب معادل  2.2-، 
1.0- و 0.6- درصــد بــوده است. 
هر چند معاملات مسکن همچنان 
در ســطــوح پایین جــریــان داشته 
است. در این زمینه در 4 ماه از شش 
ماهه نخست امسال، افت ماهانه 

معاملات مشاهده می شود.

▪ تازه ترین آمار رسمی از قیمت 	
مسکن تهران

در نهایت داده های بانک مرکزی 
ایــن هستند که در مهرماه  بیانگر 
امسال، قیمت هر متر مربع زیربنای 
از  شــده  معامله  مسکونی  ــد  واحـ
طریق بنگاه های ملکی تهران، به 
76 میلیون تومان رسیده که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب افزایش یک و 73.9 درصدی 

را نشان می دهد.

▪ نرخ اجاره بها در سربالایی 	
آمارهای بانک مرکزی در بخشی 
ــورم مــاهــانــه و نقطه ای  ــر، تـ ــگ دی
ــر مــاه  ــاره بــهــا در ه ــ )مــتــوســط اج
نسبت به ماه مشابه سال گذشته( 
را برای تهران و سایر نقاط شهری 
کــشــور منعکس مــی کــنــد. بــر این 
اساس، مشاهده می شود که رشد 
نقطه ای اجــاره بها در سال جاری 
ــرده، به  ــدی افزایشی را طی ک رون
طوری که در تهران و مناطق شهری 
به ترتیب از 53.1 و 54.8 درصد در 
فروردین، به 54.7 و 60.8 درصد 

در مهرماه رسیده است.

آرامش مسکن پس از رکوردشکنی تورمی
گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن تهران پس از 10 ماه نشان می دهد که در اسفند سال گذشته رکورد تورم ماهانه قیمت ها لااقل در 
یک بازه 4 ساله شکسته شده و در عین حال پس از آرام شدن بازار ارز، قیمت ها در سه ماه تابستان امسال عقب نشینی مداوم داشته اند

دستور رئیس جمهور برای جریمه  
بانک‌هایی که به مردم تسهیلات 

مسکن ندادند

ایرنا - رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن 
دستور داد تا فورا جرایم مالیاتی از بانک هایی که به 
نهضت ملی مسکن تسهیلات نداده اند، اخذ شود. 
به گفته آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، مطابق قانون، 
بانک‌ها موظف‎اند، ۲۰ درصد از تسهیلات خود 
را به حوزه مسکن اختصاص دهند. لذا بانک‌های 
متخلف باید برابر ۲۰ درصد این رقم، جریمه شوند.

ایران به جایگاه سوم اوپک بازگشت

تسنیم-وزارت انرژی آمریکا از بازگشت ایران 
به جایگاه سوم اوپک با کنارزدن امارات و تولید 
2.93 میلیون بشکه نفت در روز در سه‌ماهه سوم 
۲۰۲۳ خبر داد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
وابسته به وزارت انرژی این کشور متوسط تولید 
نفت ایران در سه‌ماهه سوم سال جاری میلادی را 
2.93 میلیون بشکه در روز برآورد کرده که 190 
هزار بشکه در روز از سه‌ماهه دوم این سال بیشتر 
بوده است.ایران در سه‌ماهه دوم سال 2023 
برابر با فصل بهار امسال 2.74 میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرده بود که این رقم در فصل 
تابستان به 2.93 میلیون بشکه در روز افزایش 

یافته است.

بانه و مریوان منطقه آزاد تجاری شدند

صدا و سیما- دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: عملیات 
اجرایی منطقه آزاد تجاری بانه و مریوان از دیروز 
ــاز شد و مدیرعامل ایــن مناطق نیز مستقر  آغ
خواهند شد. حجت‌ا... عبدالملکی مشاور رئیس 
جمهور و دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی، گفت: بانه و مریوان 
از دیــروز منطقه آزاد تجاری شدند و با استقرار 
منطقه آزاد تجاری بانه و مریوان، ظرفیت برای 
سرمایه‌گذاری بیشتر می‌شود و شرکت‌هایی که 
مستقر هستند، از مزیت‌های مناطق آزاد بهره مند 
می‌شوند. وی افزود: استقرار منطقه آزاد بانه و 
مریوان و آغاز به کار آن، توسعه زیرساخت‌های مرز 

باشماق را به دنبال دارد.

گزارش خبری بازار خبر

مقام سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

ارسال پیامک پرداخت مالیات 
برای ۱۵۰ هزار خودروی لوکس

صابر –درحالی که قوانین بودجه های سنواتی 
طی سه سال اخیر بر دریافت مالیات از خودروها 
ــی قبلی  ــان ــاع رس و خــانــه هـــای لــوکــس و اطـ
به صاحبان آن ها تاکید دارد، مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
دیروز از وصول بیش از 6 میلیارد تومان مالیات 
از خودروهای لوکس  خبرداد و  اعلام کرد: ۳۰ 
بهمن، آخرین فرصت پرداخت مالیات دارندگان 
خودروهای لوکس و گران‏قیمت بالای ۳ میلیارد 
ــاره  ــت، با ایــن حــال هنوز خبری درب تومان اس
دریافت رقم و اجرای مالیات از خانه های لوکس 

در سال جاری منتشر نشده است.
به گزارش تسنیم، شاهین مستوفی مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
جزئیات مالیات بر خودروهای لوکس را تشریح 
و اظهار کرد: داده‌‌های مالکان خودروهای بالای 
3 میلیارد تومان که مشمول قانون مالیات بر 
خودروهای لوکس می‌‌شوند، از نیروی انتظامی 
ــرای این  دریــافــت و بر مبنای ایــن اطــاعــات، ب

مالکان پیامک ارسال شده‌ است.
وی با بیان این‌که مهلت نهایی پرداخت مالیات 
خودروهای لوکس و گران‌قیمت تا پایان بهمن 
‌ماه است، افزود: این پیامک برای مالکانی که هر 
یک از خودروهای آن ها بالای 3 میلیارد تومان 
قیمت دارد، ارسال شده و اگر کسی چند خودرو 
داشته ‌باشد و مجموع آن ها به بالای این رقم می 
‌رســد، مشمول مالیات بر خــودروهــای لوکس 

نخواهد بود.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور، گفت: تعداد خودروهای لوکس 
مشمول مالیات 151 هزار و 924 خودرو بوده 
که در مجموع پیش‌ بینی می ‌شود 2800 میلیارد 
تومان مالیات از خودروهای گران‌قیمت اخذ 
شود.مستوفی با بیان این‌که کمتر از یک ماه از 
ارســال پیامک به مالکان خودروهای لوکس و 
گران‌قیمت می ‌گذرد، گفت: تاکنون 775 نفر، 
مالیات خود را تسویه کرده ‌اند که رقمی حدود 6 
میلیارد و 700 میلیون تومان از این طریق وصول 

شده‌ است.


